

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета
(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета

на Мультимедия
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на июня 2013 г.

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм. руб. | Коэффициенты | | ВСЕГО в базисных ценах, руб. | Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП | ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб. |
|--------------------------------|-------------------------------|---|-------------------|---------------|-----------------------|--------------|--------------------|------------------------------|-----------------------------------|--|
| | | | | | | попра-вочные | зимних удоро-жаний | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Раздел Монтажные работы | | | | | | | | | | |
| 1 | 4.10-30-9 | Мультимедийная матричная аудио система 8x8 небалансные входы, веб интерфейс | компл. | 1 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 683,38 | | 1,047 | 715,50 | 14,18 | 10 145,77 |
| | | МР | | | 0,70 | | 1 | 0,70 | 4,56 | 3,19 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 801,36 | 95 | 9 638,48 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 500,85 | 46 | 4 667,05 |
| | | ЗТР | чел-ч | 47 | | | 1,047 | 49,21 | | |
| | | | | | | | | 2 018,41 | | 24 454,49 |
| 2 | 4.10-19-7 | Модуль усилитель мощности 16x60Вт для мультимедийных систем R2 и M2 | шт. | 1 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 180,30 | | 1,047 | 188,77 | 14,18 | 2 676,82 |
| | | ЭМ | | | 36,50 | | 1,047 | 38,22 | 6,12 | 233,88 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 8,45 | | 1,047 | (8,85) | 14,18 | (125,45) |
| | | МР | | | 5,67 | | 1 | 5,67 | 4,56 | 25,86 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 211,42 | 95 | 2 542,98 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 132,14 | 46 | 1 231,34 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 15,49 | 0 | 0,00 |
| | | ЗТР | чел-ч | 12,4 | | | 1,047 | 12,98 | | |
| | | | | | | | | 591,71 | | 6 710,88 |
| 3 | 4.10-70-4 | Коммутатор 8 портов | шт. | 1 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 55,00 | | 1,047 | 57,59 | 14,18 | 816,56 |
| | | ЭМ | | | 3,65 | | 1,047 | 3,82 | 6,12 | 23,39 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,85 | | 1,047 | (0,89) | 14,18 | (12,62) |
| | | МР | | | 207,20 | | 1 | 207,20 | 4,56 | 944,83 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 64,50 | 95 | 775,73 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 40,31 | 46 | 375,62 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 1,56 | 0 | 0,00 |
| | | ЗТР | чел-ч | 225 | | | 1,047 | 235,58 | | |
| | | | | | | | | 374,98 | | 2 936,13 |
| 4 | 4.10-67-2 | Модуль серии MDA для встраивания в столы презентационных залов и залов заседаний. | шт. | 1 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 122,36 | | 1,047 | 128,11 | 14,18 | 1 816,61 |
| | | МР | | | 0,21 | | 1 | 0,21 | 4,56 | 0,96 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 143,48 | 95 | 1 725,78 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 89,68 | 46 | 835,64 |
| | | ЗТР | чел-ч | 2 | | | 1,047 | 2,09 | | |
| | | | | | | | | 361,48 | | 4 378,99 |
| 5 | 4.10-19-7 | Акустические системы | шт. | 6 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 126,85 | | 1,047 | 796,85 | 14,18 | 11 299,30 |
| | | ЭМ | | | 36,50 | | 1,047 | 229,29 | 6,12 | 1 403,27 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 8,45 | | 1,047 | (53,08) | 14,18 | (752,72) |
| | | МР | | | 5,67 | | 1 | 34,02 | 4,56 | 155,13 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 892,47 | 95 | 10 734,34 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 557,80 | 46 | 5 197,68 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 92,89 | 0 | 0,00 |
| | | | | | | | | 1 | | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|-----------|--------------------------------|--------|-------|----------|---|-------|------------------|-------|-------------------|
| | | ЗТР | чел-ч | 12,4 | | | 1,047 | 77,90 | | |
| | | | | | | | | 2 603,32 | | 28 789,72 |
| 6 | 4.8-281-1 | Труба ПВХ гофрированная | 100 м | 2 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 796,02 | | 1,047 | 1 666,87 | 14,18 | 23 636,16 |
| | | ЭМ | | | 41,34 | | 1,047 | 86,57 | 2,87 | 248,44 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 2,34 | | 1,047 | (4,90) | 14,18 | (69,48) |
| | | МР | | | 1 733,53 | | 1 | 3 467,06 | 1,91 | 6 622,08 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 1 866,89 | 95 | 22 454,35 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 1 166,81 | 46 | 10 872,63 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 8,58 | 0 | 0,00 |
| | | ЗТР | чел-ч | 58,66 | | | 1,047 | 122,83 | | |
| | | | | | | | | 8 262,78 | | 63 833,66 |
| 7 | 4.8-175-2 | Акустический кабель | 100 м | 2 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 125,42 | | 1,047 | 262,62 | 14,18 | 3 723,97 |
| | | ЭМ | | | 1,69 | | 1,047 | 3,54 | 8,17 | 28,91 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,39 | | 1,047 | (0,82) | 14,18 | (11,58) |
| | | МР | | | 9,94 | | 1 | 19,88 | 4,37 | 86,88 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 294,13 | 95 | 3 537,77 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 183,83 | 46 | 1 713,03 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 1,44 | 0 | 0,00 |
| | | ЗТР | чел-ч | 6,18 | | | 1,047 | 12,94 | | |
| | | | | | | | | 765,44 | | 9 090,56 |
| 8 | 4.10-19-7 | Медиацентр и DVD проигрыватель | шт. | 2 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 180,30 | | 1,047 | 377,55 | 14,18 | 5 353,63 |
| | | ЭМ | | | 36,50 | | 1,047 | 76,43 | 6,12 | 467,76 |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 8,45 | | 1,047 | (17,69) | 14,18 | (250,91) |
| | | МР | | | 5,67 | | 1 | 11,34 | 4,56 | 51,71 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 422,86 | 95 | 5 085,95 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 264,29 | 46 | 2 462,67 |
| | | НР и СП от ЗПМ | % | 175 | | | | 30,96 | 0 | 0,00 |
| | | ЗТР | чел-ч | 12,4 | | | 1,047 | 25,97 | | |
| | | | | | | | | 1 183,43 | | 13 421,72 |
| 9 | 4.10-30-4 | Пусконаладочные работы | компл. | 1 | | | | | | |
| | | ЗП | | | 565,28 | | 1,047 | 591,85 | 14,18 | 8 392,41 |
| | | МР | | | 4,20 | | 1 | 4,20 | 4,56 | 19,15 |
| | | НР от ЗП | % | 112 | | | | 662,87 | 95 | 7 972,79 |
| | | СП от ЗП | % | 70 | | | | 414,30 | 46 | 3 860,51 |
| | | ЗТР | чел-ч | 32 | | | 1,047 | 33,50 | | |
| | | | | | | | | 1 673,22 | | 20 244,86 |
| | | Итого | | | | | | 17 834,77 | | 173 861,01 |

Раздел Материалы

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|---|----|---|------------|--|---|-----------------|---|-----------------|
| 10 | прайс | Извещатель оптический пожарный дымовой с базой NFXI-OPT+B501AP, Notifier (Италия) | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 117 250,00 | | | 1 ##### | 1 | 117 250,00 |
| | | | | | | | | ##### | | ##### |
| 11 | прайс | 7 "сенсорный дисплей для R2 | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 37 500,00 | | 1 | 37 500,00 | 1 | 37 500,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 37 500,00 |
| 12 | прайс | Модуль усилитель мощности 16x60Вт для мультисонных систем R2 и M2 | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 44 500,00 | | 1 | 44 500,00 | 1 | 44 500,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 44 500,00 |
| 13 | прайс | Акустические система класса HIGH-END - 5", 50Вт - 80м | шт | 2 | | | | | | |
| | | МР | | | 4 800,00 | | 1 | 9 600,00 | 1 | 9 600,00 |
| | | | | | | | | 9 600,00 | | 9 600,00 |
| 14 | прайс | Акустические система класса HIGH-END - 6", 60Вт - 80м | шт | 2 | | | | | | |
| | | МР | | | 6 050,00 | | 1 | 12 100,00 | 1 | 12 100,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 12 100,00 |
| 15 | прайс | Акустические система класса HIGH-END - 8", 80Вт - 80м | шт | 2 | | | | | | |
| | | МР | | | 7 500,00 | | 1 | 15 000,00 | 1 | 15 000,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 15 000,00 |
| 16 | прайс | Медиацентр | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 14 988,00 | | 1 | 14 988,00 | 1 | 14 988,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 14 988,00 |
| 17 | прайс | Blu-ray, DVD Проигрыватель | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 6 000,00 | | 1 | 6 000,00 | 1 | 6 000,00 |
| | | | | | | | | 6 000,00 | | 6 000,00 |
| 18 | прайс | Коммутатор 8 портов | шт | 1 | | | | | | |
| | | МР | | | 15 608,00 | | 1 | 15 608,00 | 1 | 15 608,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 15 608,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------|---|-------|-----|-----------|---|---|-------------------|----|--------------------------------|
| 19 | прайс | Точка доступа Cisco Aironet 1130AG Точка доступа 802.11g Integrated Auto AP, Int Antenna MP | ШТ | 1 | 18 117,00 | | 1 | 18 117,00 | 1 | 18 117,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 18 117,00 |
| 20 | прайс | Жесткий диск 1Tb SATA 6Gb Seagate Constellation.2 2.5" 7200rpm 64Mb MP | ШТ | 1 | 8 760,00 | | 1 | 8 760,00 | 1 | 8 760,00 |
| | | | | | | | | 8 760,00 | | 8 760,00 |
| 21 | прайс | Модуль серии MDA для встраивания в столы презентационных залов и залов заседаний. Автоматическое открывание при нажатии на крышку. В стандартной конфигурации модуль комплектуется разъемами VGA (D- sub HD15), RJ45 (2 шт), mJack 3,5 мм, HDMI 19 pin тип "А", а также европейской розеткой 220 В. MP | ШТ | 1 | 18 536,00 | | 1 | 18 536,00 | 1 | 18 536,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 18 536,00 |
| 22 | прайс | 3D LED видео-панель SAMSUNG MP | ШТ | 1 | 96 750,00 | | 1 | 96 750,00 | 1 | 96 750,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 96 750,00 |
| 23 | прайс | Акустический кабель MP | м | 200 | 150,00 | | 1 | 30 000,00 | 1 | 30 000,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 30 000,00 |
| 24 | прайс | Труба ПВХ гофрированная MP | м | 200 | 5,50 | | 1 | 1 100,00 | 1 | 1 100,00 |
| | | | | | | | | 1 100,00 | | 1 100,00 |
| 25 | прайс | Крепеж для ПВХ-трубы MP | ШТ | 200 | 1,50 | | 1 | 300,00 | 1 | 300,00 |
| | | | | | | | | 300,00 | | 300,00 |
| 26 | прайс | Расходные материалы MP | КОМПЛ | 1 | 9 790,00 | | 1 | 9 790,00 | 1 | 9 790,00 |
| | | | | | | | | 9 790,00 | | 9 790,00 |
| 27 | прайс | Проектная и Исполнительная документация MP | КОМПЛ | 1 | 15 000,00 | | 1 | 15 000,00 | 1 | 15 000,00 |
| | | | | | | | | ##### | | 15 000,00 |
| | | Итого | | | | | | 470 899,00 | | 470 899,00 |
| | | Итого в том числе НДС 18% | | | | | | | | 644 760,00 98 353,22 |

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]